
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ 
ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

В ід 20__р. Київ №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801180 на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2020 рік», наказу Міністерства фінансів України від 21.04.2020 №166 «Про 
особливості складання паспортів бюджетних програм у період карантину» та 
Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня
2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня
2003 року за № 47/7368 (із змінами)

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801180 «Виробництво (створення) та розповсюдження фільмів 
патріотичного спрямування», затвердженого наказом Міністерства культури, 
молоді та спорту України від 04 березня 2020 року № 1324 ( в редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 15 червня 2020 
року № 1902), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я. М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

інформаційної

.12.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД №

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від Р- )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КГТКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3801180 0823 Виробництво (створення) та розповсюдження фільмів патріотичного спрямування
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

та із спеціального фонду - тис. гривень.

50 000,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 50 000,0 тис. гривень.

Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 14.12.2010 № 2778-УІ "Про культуру";
Закон України від 13.01.1998 №9 /98-ВР "Про кінематографію";
Закон України від 23.03.2017 №1977-УІІІ "Про державну підтримку кінематографії в Україні"
Закон України від 18.03.2009 № 1140-VI "Про ратифікацію Європейської конвенції про спільне кінематографічне виробництво";
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.09.1998 № 1436 "Про затвердження Положення про національний екранний час та його використання суб'єктами кінематографії і 
телебачення";
Постанова Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 429 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виробництва 
(створення) та розповсюдження фільмів патріотичного спрямування";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 05.09.2018 № 686-р "Про затвердження переліку фільмів патріотичного спрямування, для виробництва та



2
розповсюдження яких надається державна фінансова підтримка"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики 1
1 Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Сприяння виробництву (створенню) та популярізації фільмів (творів мистецтва) патріотичного спрямування
8. Завдання бюджетної програми:

9.

№ з/п Завдання

1 Забезпечення присутності українського фільму на національному екранному просторі
Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Виробництво (створення) та розповсюдження просвітницьких фільмів патриотичного спрямування (державна підтримка в 
обсязі до 100 відсотків включно загальної кошторисної вартості виробництва відповідного фільму)

14 152,4 14 152,4

2 Виробництво (створення) та розповсюдження фільмів патриотичного спрямування (ігрових, анімаційних тощо) (державна 
підтримка в обсязі до 80 відсотків загальної кошторисної вартості виробництва відповідного фільму за умови підтвердження 
заявником наявності у нього коштів, необхідних для фінансування виробництва фільму, в обсязі не менше 20 відсотків 
загальної кошторисної вартості виробництва (створення) відповідного фільму)

9 067,5 9 067,5

3 Виробництво (створення) та розповсюдження телевізійних фільмів, телевізійних серіалів патриотичного спрямування 
державна підтримка в обсязі до 50 відсотків загальної кошторисної вартості виробництва телевізійного фільму,

26 780,1 26 780,1
телевізійного серіалу за умови підтвердження заявником наявності у нього коштів, необхідних для фінансування 
виробництва телевізійного фільму, телевізійного серіалу, в обсязі не менше 50 відсотків загальної кошторисної вартості 
виробництва (створення) відповідного телевізійного фільму, телевізійного серіалу

Всього 50 000,00 50 000,00
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень
Код державної 

цільової
Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№

з /п .
П о к а з н и к и О д и н и ц я

в и м ір у
Д ж е р е л о

і н ф о р м а ц і ї

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц і а л ь н и й

ф о н д

Р а з о м

1 затрат
1 К іл ьк ість  ф іл ь м ів , щ о  зн ах о д ять ся  у  в и р о б н и ц т в і т а  р о зп о в с ю д ж е н н і (д е р ж а в н а  

п ід т р и м к а  в  о б ся з і д о  100 в ід с о т к ів  в к л ю ч н о  за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї вар то ст і 
в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  ф іл ь м у )

од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 11,0 11,0



з
2 К іл ь к ість  ф іл ь м ів , щ о  зн а х о д я ть с я  у  в и р о б н и ц тв і т а  р о зп о в сю д ж ен н і (д ер ж ав н а  

п ід т р и м к а  в  о б ся з і д о  80  в ід со т к ів  в к л ю ч н о  з а г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї вар то ст і 
в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  ф іл ь м у )

од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 5,0 5,0

3 К іл ь к ість  те л е в із ій н и х  ф іл ь м ів , т е л е в із ій н и х  с е р іа л ів  п а тр и о ти ч н о го  сп р ям у в ан н я , 
щ о  зн а х о д я т ь с я  у в и р о б н и ц тв і т а  р о зп о в с ю д ж е н н і (д е р ж а в н а  п ід тр и м к а  в о б ся з і д о  
5 0  в ід с о т к ів  за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї в ар то ст і в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  
тел е в із ій н о г о  ф іл ь м у , т е л е в із ій н о г о  сер іал у )

од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 8,0 8,0

2 продукту
1 К іл ь к ість  ф іл ь м ів  (д ер ж ав н а  п ід тр и м к а  в о б ся з і д о  100 в ід со т к ів  в к л ю ч н о  загал ь н о ! 

к о ш т о р и с н о ї в ар то с т і в и р о б н и ц тв а  в ід п о в ід н о г о  ф іл ь м у ), щ о  за в е р ш е н о  у 
п о то ч н о м у  роц і

од. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 6,0 6,0

2 К іл ь к ість  ф іл ь м ів  (д ер ж ав н а  п ід т р и м к а  в о б ся з і д о  8 0  в ід с о т к ів  за г а л ь н о ї 
к о ш т о р и с н о ї в ар то ст і в и р о б н и ц тв а  в ід п о в ід н о го  ф іл ь м у ), щ о  зав ер ш е н о  у 
п о то ч н о м у  роц і

од. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 3,0 3,0

3 К іл ь к іс т ь  т е л е в із ій н и х  ф іл ь м ів , т е л е в із ій н и х  с е р іа л ів  (д е р ж а в н а  п ід тп р и м к а  в о б сязі 
д о  5 0  в ід с о т к ів  за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї в ар то с т і в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  
тел е в із ій н о г о  ф іл ь м у , т е л е в із ій н о г о  сер іал у ), щ о  за в е р ш е н о  у  п о то ч н о м у  роц і

од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 5,0 5,0

3 ефективності
і  С е р ед н і в и т р а т и  н а  в и р о б н и ц тв о  т а  р о зп о в с ю д ж е н н я  о д н о го  ф іл ь м у  (д е р ж а в н а  

п ід т р и м к а  в о б ся зі д о  100 в ід с о т к ів  в к л ю ч н о  з а г а л ь н о ї  к о ш т о р и с н о ї вар то ст і 
в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  ф іл ь м у )

ти с .гр н . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 1 286,6

2 С е р ед н і в и тр ат и  на в и р о б н и ц тв о  т а  р о зп о в с ю д ж е н н я  о д н о г о  ф іл ь м у  (д е р ж а в н а  
п ід т р и м к а  в о б ся з і д о  80  в ід с о т к ів  за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї в ар то с т і в и р о б н и ц тв а  
в ід п о в ід н о г о  ф іл ь м у )

ти с .гр н . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 1 813,5

3 С е р ед н і в и т р а т и  н а  в и р о б н и ц тв о  т а  р о зп о в с ю д ж е н н я  о д н о г о  т е л е в із ій н о г о  ф іл ь м у , 
т е л е в із ій н о г о  се р іа л у  (д е р ж а в н а  п ід т р и м к а  в о б ся з і д о  50  в ід с о т к ів  за г а л ь н о ї 
к о ш т о р и с н о ї в ар то ст і в и р о б н и ц тв а  в ід п о в ід н о г о  т е л е в із ій н о г о  ф іл ь м у , 
т е л е в із ій н о г о  сер іал у )

ти с .гр н . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 3 347,5

4 якості
1 Р ів ен ь  за в е р ш е н н я  ф іл ь м ів , щ о  зн а х о д я т ь с я  у  в и р о б н и ц тв і та  р о зп о в сю д ж ен н і 

(д е р ж а в н а  п ід т р и м к а  в  о б ся зі д о  100 в ід с о т к ів  в к л ю ч н о  за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї 
в ар то с т і в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о го  ф іл ь м у )

в ідс . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 54,5

2 Р ів ен ь  зав е р ш е н н я  ф іл ь м ів , щ о  зн а х о д я т ь с я  у  в и р о б н и ц тв і та  р о зп о в сю д ж ен н і 
(д е р ж а в н а  п ід т р и м к а  як и х  не м о ж е  п е р е в и щ у в а т и  8 0  в ід со т к ів  за г а л ь н о ї 
к о ш т о р и с н о ї в ар то с т і в и р о б н и ц тв а  ф ільм у )

в ідс . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 60,0

3 Р ів ен ь  за в е р ш е н н я  т е л е в із ій н и х  ф іл ь м ів , т е л е в із ій н и х  се р іа л ів , щ о  зн а х о д я т ь с я  у  
в и р о б н и ц т в і т а  р о зп о в с ю д ж е н н і (д е р ж а в н а  п ід т р и м к а  в о б ся з і 5 0  в ід со т к ів  
за г а л ь н о ї к о ш т о р и с н о ї вар то ст і в и р о б н и ц т в а  в ід п о в ід н о г о  тел е в із ій н о г о  ф іл ь м у , 
т е л е в із ій н о г о  сер іал у )

відс. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 62,5

4  К іл ь к ість  п р ем 'є р н и х  п о к аз ів  н ац іо н а л ь н и х  ф іл ь м ів , в и р о б н и ц тв о  як и х  з д ій с н е н о  з а  
д е р ж а в н о ї  п ід тр и м к и

од. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 19,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Заступник Міністра
(підпис)

(Дата погодження)

м.п.

Л.В. Петасюк
ініціали/ініціал, прізвище

Р. В. Єрмоличев

ініціали/ініціал, прізвище



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801180 «Виробництво (створення) та розповсюдження фільмів 

патріотичного спрямування» на 2020 рік

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

« » грудня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифі кат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмо/іичев Роман Вол одим иро вич  
Дійсний з 31.07.2019 0:00:00 по 31.07.20210:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/40793 від 29.12.2020


